
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.593.021/0001-35 DUNS®: 895278332
Razão Social: ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/05/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 15/11/2025 Automática
FGTS 19/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 14/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 16:55 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

162

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES

CPF/CNPJ: 15.593.021/0001-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:56:00 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JQHRyZqdP5plFugNm6V2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ELIANA DO VALE RAPOSO

CPF/CNPJ: 051.107.589-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:56:36 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: knjWt4U4HgGj1hN4R939

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Anexo II Proposta

A empresa ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUÇOES, estabelecida na Zona Rural S/Nº, –
Interior da cidade de Pato Branco-PR, CEP 85513-899, Telefone: (informar telefone, se houver), fax:
(informar fax, se houver), e-mail: (informar endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº
15593021000135, neste ato representada por Eliana do Vale Raposo, brasileira, solteira, maior, natural
da cidade de Foz do Iguaçu - PR, nascida em 24/11/1983, RG nº 8822552-0 SESP-PR e CPF nº
05110758980, residente e domiciliado na Zona Rural S/Nº, – Interior da cidade de Pato Branco-PR,
CEP 85513-899, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao
previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo discriminado:

Item Qtde.
Unid.

Medida
Descrição

Valor

Unitário
Valor Total

2 170 Metros

Rufo com pingadeira em chapa galvalume n°

28 (0,43 mm), desenvolvimento variável,

corte 30, incluso confecção do material,

instalação, vedação do poliuretano (PU),

parafusos e demais acessórios utilizados

para fixação.

R$ 33,00 R$ 5.610,00

3 180 Metros

Rufo em chapa galvalume n° 28 (0,43 mm),

desenvolvimento variável, corte 30, incluso

confecção do material, instalação, vedação

do poliuretano (PU), parafusos e demais

acessórios utilizados para fixação.

R$ 34,00 R$ 6.120,00

5 540 Metros

Rufo, contra rufo, rufo-pingadeira e demais

variações, em chapa galvanizada n° 28

(0,43mm), desenvolvimento variável, corte

40 cm, incluso confecção do material,

instalação, vedação poliuretano (PU),

parafusos e demais acessórios utilizados

para fixação, bem como a retirada e

desinstalação dos rufos, contra rufo, rufo-

pingadeira antigos.

R$ 38,00 R$ 20.520,00

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das
condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Declaro que a proponente atende aos requisitos de
habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº
14.133/2021).

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:

Nome: Eliana do Vale Raposo CPF: 05110758980 Endereço: Zona Rural S/Nº, – Interior da cidade de
Pato Branco-PR, CEP 85513-899

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, 16 de Junho de 2025.

Assinatura do Responsável pela Empresa

(Eliana do Vale Raposo/Proprietária)

ELIANA DO 
VALE 
RAPOSO:05
110758980

Assinado de forma digital por 
ELIANA DO VALE 
RAPOSO:05110758980 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, 
ou=AC VALID RFB V5, ou=AR 
SENHA DIGITAL, ou=Presencial, 
ou=19520630000115, cn=ELIANA 
DO VALE RAPOSO:05110758980 
Dados: 2025.06.16 12:44:02 -03'00'
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Anexo II – Proposta

A empresa ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUÇÕES, estabelecida na Zona Rural S/Nº –
Interior da cidade de Pato Branco/PR, CEP 85513-899, Telefone: (informar telefone, se houver), fax:
(informar fax, se houver), e-mail: (informar endereço eletrônico, se houver), inscrita no CNPJ sob nº
15.593.021/0001-35, neste ato representada por Eliana do Vale Raposo, brasileira, solteira, maior,
natural da cidade de Foz do Iguaçu/PR, nascida em 24/11/1983, RG nº 8822552-0 SESP/PR e CPF nº
051.107.589-80, residente e domiciliada na Zona Rural S/Nº – Interior da cidade de Pato Branco/PR,
CEP 85513-899, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao
previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo discriminado:

Item Qtde Unid.
Medida Descrição Valor

Unitário Valor Total

4 580 Serviço

Mão-de-obra para consertos de Calhas, Rufos,
Contra rufos e demais variações, de acordo
com as necessidades e especificações do
Departamento

R$ 44,00 R$ 25.520,00

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão
pública do Pregão Eletrônico. A apresentação da proposta implica na plena aceitação das condições
estabelecidas no edital e seus anexos. Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e
atesto a veracidade das informações prestadas, nos termos do art. 63, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:

Nome: Eliana do Vale Raposo
CPF: 051.107.589-80
Endereço: Zona Rural S/Nº – Interior da cidade de Pato Branco/PR, CEP 85513-899

Nos preços ofertados já estão inclusos todos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,
trabalhistas e quaisquer outras despesas necessárias à perfeita execução do objeto.

Pato Branco, 18 de Junho de 2025.

Assinatura do Responsável pela Empresa
Eliana do Vale Raposo – Proprietária

ELIANA DO 
VALE 
RAPOSO:05
110758980

Assinado de forma digital por 
ELIANA DO VALE 
RAPOSO:05110758980 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, 
ou=AC VALID RFB V5, ou=AR 
SENHA DIGITAL, ou=Presencial, 
ou=19520630000115, cn=ELIANA 
DO VALE RAPOSO:05110758980 
Dados: 2025.06.18 12:43:43 -03'00'
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PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
NIRE: 41801075444 

CNPJ: 15593021000135 
ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUÇOES 

 

 

Eliana do Vale Raposo, brasileira, solteira, maior, natural da cidade de Foz do Iguaçu - PR, 
nascida em 24/11/1983, RG nº  8822552-0 SESP-PR e CPF nº 05110758980, residente e 
domiciliado na Zona Rural S/Nº, – Interior da cidade de Pato Branco-PR, CEP 85513-899  
Empresário individual, sob o nome empresarial: ELIANA DO VALE RAPOSO 

CONSTRUÇOES,  com sede na Zona Rural S/Nº, – Interior da cidade de Pato Branco-PR, CEP 
85513-899, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41801075444 em 24/05/2012 e 
no CNPJ/MF sob o número 15.593.021/0001-35, resolve assim, alterar o Instrumento de 
Inscrição.  
 
Cláusula Primeira – Do acervo: O capital social passa a ser de R$ 90.000,00 (Noventa mil 

reais) totalmente subscrito em moeda corrente do País. 

Cláusula Segunda: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Instrumento Constitutivo que 

não colidem com as disposições do presente dispositivo.  

 

Pato Branco-PR, 20 de março de 2025. 

 

 

........................................................................... 

Eliana do Vale Raposo 

Página 1 de 2
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUÇOES consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

05110758980

Página 2 de 2

ELIANA DO VALE RAPOSO

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/03/2025 14:28 SOB Nº 20251401600. 
PROTOCOLO: 251401600 DE 20/03/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12504787170. CNPJ DA SEDE: 15593021000135. 
NIRE: 41801075444. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/03/2025. 
ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUÇOES

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
15.593.021/0001-35
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/05/2012

 
NOME EMPRESARIAL
ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
A RURAL

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.513-899

BAIRRO/DISTRITO
AREA RURAL DE PATO BRANCO

MUNICÍPIO
PATO BRANCO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ELIANADOVALE24@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9114-9096

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/05/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/06/2025 às 16:42:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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                        CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE
 
 
                 
 
    CÓDIGO....: 15593021000135   
    NOME......: 15.593.021 ELIANA DO VALE RAPOSO                                                 
    CNPJ/CPF..: 15.593.021/0001-35 
    ENDEREÇO..: ZONA RURAL                    ,      0 - Área Rural           
    CEP.......: 85501000  
    MUNICIPIO.: Pato Branco                   UF: PR 
  
    
 
    FINALIDADE: Consulta de Débitos            
 
 
 
    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima
    identificado, é  CERTIFICADO  QUE NÃO CONSTAM  DÉBITOS  PENDENTES referente  a  Tributos
    Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
 
 
    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
 
 
    A presente certidão está  condicionada à verificação de sua  autenticidade na  Internet,
    no endereço <http://www.patobranco.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:
    
 
    
    Emitida em: 17/06/2025.
    Válida até: 15/09/2025.    
    Ano da Certidão....................: 2025 
    Número da certidão.................: 0056673 
    Código de autenticidade da certidão: 103256875103256 
 
 
    Certidão emitida no Portal do Cidadão, com base na Lei Municipal.
 
 
    Pato Branco - PR em, 17 de Junho de 2025.
 
 
 
 
 
    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.    
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES
CNPJ: 15.593.021/0001-35 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:22:44 do dia 19/05/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 15/11/2025.
Código de controle da certidão: 7ED1.B185.A16A.6503
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.593.021/0001-35
Certidão nº: 33314209/2025
Expedição: 16/06/2025, às 16:42:35
Validade: 13/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ELIANA DO VALE RAPOSO CONSTRUCOES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 15.593.021/0001-35, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 15.593.021/0001-35
Razão Social: ELIANA DO VALE RAPOSO
Endereço: RUA SEVERINO CAVAZZOLA 66 / JARDIM FLORESTA / PATO BRANCO / PR / 85506-583

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/06/2025 a 08/07/2025

Certificação Número: 2025060903252033811206

Informação obtida em 16/06/2025 16:42:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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SECRETARIA DA FAZENDA

VOLTAR

Secretaria da Fazenda
Av. Vicente Machado, 445 - Centro
80420-902 - Curitiba - PR
Localize no mapa

As informações disponíveis não permitem a emissão de Certidão Automática para o
requerente.

O IPVA em atraso é uma das principais causas de bloqueio de emissão de certidão para
pessoa física.

Consulte pendência de IPVA pelo Aplicativo Serviços Rápidos - Receita Paraná (no celular)
ou pelo portal .

É possível também ver pendências no sistema 
.

Caso deseje uma Certidão Positiva, preencha o  e envie por .

IPVA

Receita/PR - menu Certidões - Prévia de
Certidão

Requerimento e-protocolo

17/06/2025, 09:49 Secretaria da Fazenda

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica 1/2
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http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
https://goo.gl/maps/ao9RXXH1srYr5nyD7
https://www.celepar.pr.gov.br/
https://www.celepar.pr.gov.br/
https://www.contribuinte.fazenda.pr.gov.br/ipva/faces/home
http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/previa
http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/previa
https://www.fazenda.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-08/cdw_requerimento_v2.pdf
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/


Não foi possível conectar-se ao serviço reCAPTCHA. Verifique sua conexão com a Internet e atualize a
página para ver um desafio reCAPTCHA.

17/06/2025, 09:49 Secretaria da Fazenda

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica 2/2
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.964.595/0001-08
Razão Social: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Nome Fantasia: JB CONSTRUTORA E INCORPORADORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/10/2025 Automática
FGTS 30/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 27/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/08/2025
Receita Municipal Validade: 29/05/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/06/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/06/2025 16:23 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CPF/CNPJ: 43.964.595/0001-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:24:20 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wDH11MbuHx5keAo2uqQq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JEAN EVERTON EMILIANO

CPF/CNPJ: 009.970.899-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:24:56 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kKrZSZSwVfy0Y5sc9kid

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EDUARDO CARLOS BRORING

CPF/CNPJ: 603.477.599-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:25:26 do dia 17/06/2025 , com validade até o dia 17/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AunMHfzhteq9tAiddH9m

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 

 

 
À PREFEITURA MUNICIPAL, EQUIPE DE APOIO E PREGOEIRO DO MUNICIPIO 
DE MARMELEIRO - PARANÁ 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025 
 
 

EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ sob nº 43.964.595/0001-08, com sede a Rua, Júlio 
Assis Cavalheiro, nº 1164, Sala 02, Centro, Francisco Beltrão/PR, neste ato 
representada por SAMUEL FELIPE FAGUNDES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, 
Engenheiro Civil, portador da cédula de identidade (CI/RG) n° 13.441.791-9 SSP/PR, 
e inscrito no CPF sob nº 100.973.469-50, mediante a participação no Pregão N° 
25/2025, vem por meio dessa apresentar a proposta conforme estabelecida em 
lances do processo licitatório ocorrido na data de hoje: 

OBJETO: Rufo com pingadeira em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), 
desenvolvimento variável, corte 30, incluso confecção do material, instalação, 
vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios utilizados para 
fixação. 

Item Prazo da 
Proposta 

Prazo de 
Atendimento 

Valor UN Valor Total 

01 60 dias * 10 dias * R$ 51,25 R$ 8.712,50 
VALOR TOTAL FINAL 

(oito mil e setecentos e doze reais e cinquenta centavos) R$ 8.712,50 

* conforme estabelecido em edital 
 

quinta-feira, 18 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA 
CPF: 43.964.595/0001-08 
 

SAMUEL FELIPE FAGUNDES DOS SANTOS 
Procurador Representante da Empresa 
Engenheiro Civil 
CREA-PR 215080/D 

SAMUEL FELIPE FAGUNDES DOS 
SANTOS:10097346950
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SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

CNPJ 43.964.595/0001-08 

NIRE 41210332593 

P á g i n a  | 1 

 
EDUARDO CARLOS BRORING, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 15/11/1962, nº do CPF 

603.477.599-04, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão PR, na rua Uruguai, nº 640, 

bairro Vila Nova, CEP: 85605-370; 

 

JEAN EVERTON EMILIANO, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 18/12/1995, nº do CPF 

009.970.899-03, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, na rua Andes, nº 123, 

bairro Seminário, CEP: 65605-680. 

 

Sócios componente da sociedade empresarial EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Av. Julio Assis 

Cavalheiro, 1164, sala 02, bairro Centro, na cidade de Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.601-000, com 

contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob nº 41210332593, e inscrita no CNPJ nº 

43.964.595/0001-08, resolvem por meio deste instrumento modificar seu contrato primitivo de 

acordo com as cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA I - Altera-se as atividades, a sociedade passa a ter por objeto o exercício das seguintes 

atividades econômicas: ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS; CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS; INSTALAÇÃO DE 

PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS 

DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; 

OBRAS DE ALVENARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO ELÉTRICA; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE 

REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO 

OBRAS DE IRRIGAÇÃO; OBRAS DE IRRIGAÇÃO; CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E 

RECREATIVAS; DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS 

DE ENGENHARIA CIVIL; SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; OBRAS DE FUNDAÇÕES; 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. 

 

 E exercerá as seguintes atividades:  

CNAE N° 4399-101 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS; 

CNAE Nº 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS; 

CNAE Nº 4330-4-02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS 

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; 

CNAE Nº 4330 4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE; 

CNAE Nº 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; 

CNAE Nº 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA; 

CNAE Nº 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; 

CNAE Nº 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; 

CNAE Nº 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; 

CNAE Nº 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO 

Página 1 de 7
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SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

CNPJ 43.964.595/0001-08 

NIRE 41210332593 

P á g i n a  | 2 

 
E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; 

CNAE Nº 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO; 

CNAE Nº 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; 

CNAE Nº 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; 

CNAE Nº 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; 

CNAE Nº 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; 

CNAE Nº 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES; 

CNAE Nº 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS 

ANTERIORMENTE. 

 

CLÁUSULA II - Permanecem inalteradas as demais cláusulas, que não colidirem com as disposições do 

presente instrumento; 

 

CLÁUSULA III - Diante das deliberações acima, os sócios resolvem, alterar e consolidar o contrato social 

da Sociedade, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

CNPJ 43.964.595/0001-08 

NIRE 41210332593 

 

EDUARDO CARLOS BRORING, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 15/11/1962, nº do CPF 

603.477.599-04, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão PR, na rua uruguai, nº 640, 

vila nova, CEP: 85605-370; 

 

JEAN EVERTON EMILIANO, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 18/12/1995, nº do CPF 

009.970.899-03, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, na rua andes, nº 123, 

seminario, CEP: 65605-680. 

 

Sócios componente da sociedade empresarial EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Av. Julio Assis Cavalheiro, 

1164, sala 02, bairro Centro, na cidade de Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.601-000, com contrato 

social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob nº 41210332593, e inscrita no CNPJ nº 

43.964.595/0001-08, resolvem por meio deste instrumento consolidar seu contrato primitivo de 

acordo com as cláusulas seguintes: 

 

 

CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC) 

A sociedade adota como nome empresarial: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E 

Página 2 de 7
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SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

CNPJ 43.964.595/0001-08 

NIRE 41210332593 

P á g i n a  | 3 

 
INCORPORADORA LTDA e usa a expressão JB CONSTRUTORA E INCORPORADORA como nome 

fantasia. 

 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 997, II, CC) 

A sociedade tem sua sede no endereço: Av. Julio Assis Cavalheiro, 1164, sala 02, bairro Centro, na 

cidade de Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.601-000. 

 

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) 

A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômica: ADMINISTRAÇÃO DE 

OBRAS; CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E 

ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E 

ESTUQUE; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; OBRAS DE ALVENARIA; COMÉRCIO 

VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; OBRAS DE 

URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; OBRAS 

DE IRRIGAÇÃO; CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; DEMOLIÇÃO DE 

EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; 

SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; OBRAS DE FUNDAÇÕES; SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. 

 

 E exercerá as seguintes atividades:  

CNAE N° 4399-101 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS; 

CNAE Nº 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS; 

CNAE Nº 4330-4-02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS 

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; 

CNAE Nº 4330 4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE; 

CNAE Nº 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; 

CNAE Nº 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA; 

CNAE Nº 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; 

CNAE Nº 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; 

CNAE Nº 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; 

CNAE Nº 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO 

E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; 

CNAE Nº 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO; 

CNAE Nº 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; 

CNAE Nº 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; 

CNAE Nº 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; 

CNAE Nº 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL; 

CNAE Nº 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES; 
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CNAE Nº 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS 

ANTERIORMENTE. 

 

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 

1.800/96) 

A sociedade iniciou suas atividades em 21/10/2021 e seu prazo de duração será por tempo 

indeterminado. 

 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 

O capital da empresa é de  R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), dividido em 220.000 quotas, 

no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, em moeda corrente, subscritas e integralizadas da 

seguinte forma: 

 

Nome dos Sócios Qtd Quotas Valor em R$ % 

EDUARDO CARLOS BRORING 110.000 110.000,00 50,00 

JEAN EVERTON EMILIANO 110.000 110.000,00 50,00 

TOTAL 220.000 220.000,00 100,00 

 

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC) 

A administração da sociedade será exercida pelos sócios EDUARDO CARLOS BRORING e JEAN 

EVERTON EMILIANO que representarão legalmente a sociedade ISOLADAMENTE e ou 

CONJUNTAMENTE e poderão praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis 

depende de autorização da maioria. 

 

CLÁUSULA VII - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 

Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas justificadas de 

sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de 

resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas. 

 

CLÁUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e 

art. 37, II da Lei n° 8.934 de 1994) 

Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de exercer a 

administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 

públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
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CLÁUSULA IX - DO PRÓ LABORE 

Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para os 

sócios administradores, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 

A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros 

evidenciados nos mesmos. 

Parágrafo Primeiro: Os sócios poderão deliberar pela distribuição de lucros desproporcionais às 

participações societárias de cada sócio na Sociedade. 

 

CLÁUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com 

os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou 

inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta 

será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou 

negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção de suas quotas. 

Parágrafo único. O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 

resolva em relação a seu sócio. 

 

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS 

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 

consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito 

de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 

alteração contratual pertinente. 

 

CLÁUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem 

solidariamente pela integralização do capital social. 

 

CLÁUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL 

Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das 

hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 

2006). 

 

CLÁUSULA XV - DO FORO 

Fica eleito o Foro da Comarca de Francisco Beltrão/PR, para qualquer ação fundada neste contrato, 

renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 
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E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-

se a cumprir o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que 

será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Paraná. 

 

Francisco Beltrão/PR, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Assinado digitalmente Assinado digitalmente 

EDUARDO CARLOS BRORING JEAN EVERTON EMILIANO 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA consta 

assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00997089903

60347759904

Página 7 de 7

EDUARDO CARLOS BRORING

JEAN EVERTON EMILIANO

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/02/2025 12:03 SOB Nº 20250369427. 
PROTOCOLO: 250369427 DE 06/02/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12503045692. CNPJ DA SEDE: 43964595000108. 
NIRE: 41210332593. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/02/2025. 
EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

SEBASTIÃO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
43.964.595/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/10/2021

 
NOME EMPRESARIAL
EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JB CONSTRUTORA E INCORPORADORA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.99-1-01 - Administração de obras

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
42.22-7-02 - Obras de irrigação
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios
68.10-2-02 - Aluguel de imóveis próprios
68.10-2-03 - Loteamento de imóveis próprios
71.12-0-00 - Serviços de engenharia

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO

NÚMERO
1164

COMPLEMENTO
SALA 02

 
CEP
85.601-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
JEANCORRETORDEIMOVEIS95@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9924-3697

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/10/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/06/2025 às 11:26:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036692733-68

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 43.964.595/0001-08
Nome: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 27/08/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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Emitido via Internet Pública (29/04/2025 17:11:00)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.964.595/0001-08
Razão Social: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Nome Fantasia: JB CONSTRUTORA E INCORPORADORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/04/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/10/2025
Código de Controle: EB2D1A6532A11FB3

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/06/2025
Código de Controle: 2025060103205730313215

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/10/2025
Código de Controle: 240743282025

Emitido em: 23/06/2025 11:25 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 43.964.595/0001-08
Certidão nº: 35010413/2025
Expedição: 23/06/2025, às 11:25:54
Validade: 20/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que EMILIANO E BRORING CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.964.595/0001-08,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.410.142/0001-90 DUNS®: 909634425
Razão Social: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA
Nome Fantasia: METALURGICA STELLA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/11/2025 Automática
FGTS 06/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/10/2025
Receita Municipal Validade: 08/12/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/06/2025 11:55 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA

CPF/CNPJ: 01.410.142/0001-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:55:47 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aNJ9mDpExy9LUkuInwda

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IVONE GODINHO STELLA

CPF/CNPJ: 628.307.169-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:56:18 do dia 18/06/2025 , com validade até o dia 18/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VypTRd609TKQEL5fbP1v

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

Endereço: Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes, nº 235, São Miguel, Francisco Beltrão - 

PR, CEP: 85.602-510, TELEFONE: (46) 3055-4704, e-mail: 

metalurgicastellafb@yahoo.com.br 

 

ANEXO – II 

PROPOSTA READEQUADA 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 898/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento, conserto e instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes. 

 

A empresa IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA, CNPJ 

01.410.142/0001-90, com sede na Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes, nº 235, São Miguel, 

Francisco Beltrão - PR, CEP: 85.602-510, através de seu representante legal a Sra. IVONE 

GODINHO STELLA, brasileira, empresária, portadora do CPF nº. 628.307.169-49 e RG nº. 

44982064 SSP/PR, residente e domiciliada na Avenida Prefeito Guiomar Lopes, Nº 235, Cristo 

Rei, Francisco Beltrão – PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 

cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo 

discriminado: 

 
Item Qtde. Unid. 

Medida 

Descrição Valor 

Unitário 

Valor Total 

2 170 Metros Rufo com pingadeira em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), 

desenvolvimento variável, corte 30, incluso confecção do 

material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos 

e demais acessórios utilizados para fixação. 

51,00 8.670,00 

3 180 Metros Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), desenvolvimento 

variável, corte 30, incluso confecção do material, instalação, 

vedação poliuretano (PU), parafusos e demais acessórios 

utilizados para fixação.  

R$50,00 R$9.000,00 

 

Valor total da proposta: R$17.670,00 (dezessete mil, seiscentos e setenta reais). 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 

sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos. 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 

Nome: IVONE GODINHO STELLA 

CPF: 628.307.169-49 

Endereço: Avenida Prefeito Guiomar Lopes, nº. 235, Cristo Rei, Fco. Beltrão, CEP 85.602-510 

Fone: 46 3523-1647 
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IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

Endereço: Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes, nº 235, São Miguel, Francisco Beltrão - 

PR, CEP: 85.602-510, TELEFONE: (46) 3055-4704, e-mail: 

metalurgicastellafb@yahoo.com.br 

E-mail: metalurgica.stella@outlook.com 

 

 

  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Francisco Beltrão - PR, 24 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

IVONE GODINHO STELLA 

628.307.169-49 

SOCIA ADMINISTRADORA 

IVONE GODINHO 
STELLA:6283071
6949

Assinado de forma digital 
por IVONE GODINHO 
STELLA:62830716949 
Dados: 2025.06.24 
08:09:07 -03'00'
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

IVONE GODINHO STELLA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

NIRE: 41104451908 
Folha 1 

 

IVONE GODINHO STELLA, brasileira, casada, empresária, nascida em 12 (doze) de 

junho de 1967 (um mil novecentos e sessenta e sete), portadora da Carteira de 

Identidade RG nº 44982064 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 628.307.169-49, residente 

e domiciliada na cidade de Francisco Beltrão - PR, na Avenida Prefeito Guiomar 

Lopes, Nº 235, Cristo Rei, CEP: 85.602-510; 

Empresário individual, sob o nome empresarial IVONE GODINHO STELLA, com sede 
na Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes , nº 235, São Miguel, Francisco Beltrão - 
PR, CEP: 85.602-510, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE nº 
41104451908 e no CNPJ/MF sob o número 01.410.142/0001-90; Resolve alterar por 
transformação a empresa individual passando a constituir o tipo jurídico de Sociedade 
Empresária mediante as seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA 1ª  - Da natureza jurídica – A natureza jurídica que era: Empresário 

(Individual), passa a ser: Sociedade Empresária Limitada Unipessoal. 

CLÁUSULA 2ª  - Do nome empresarial – O nome empresarial que era: IVONE 

GODINHO STELLA, passa a ser: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA. 

CLÁUSULA 3ª  -  O capital social será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), divididos 

em 50.000,00 (cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 

integralizados em moeda corrente nacional, assim distribuídos: 

          QUOTAS    VALOR        % 

IVONE GODINHO STELLA 50.000 50.000,00      100 

TOTAL 50.000 50.000,00 100 

CLÁUSULA 4ª  -  A administração da sociedade caberá a sócia IVONE GODINHO 

STELLA, individualmente, com poderes e atribuições de administrador, autorizado o 

uso do nome empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 

bem como onerar, ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro 

sócio (artigos 997, VI;1.013,1015,1.064,CC/2002). 

CLÁUSULA 5ª  - O sócio, detentor de 100% (cem por cento) do capital social, nos 

termos da Lei n° 10.406/2002, e com base no art. art. 7° da lei 13.874/2019, a empresa 

passa a ter contrato unipessoal a partir da data de assinatura deste contrato, que 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

IVONE GODINHO STELLA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

NIRE: 41104451908 
Folha 2 

 

doravante se regerá com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes ao 

tipo jurídico ora transformado. 

CLÁUSULA 6ª  - Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu CONTRATO SOCIAL 

da referida empresa, com o teor seguinte:   

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA UNIPESSOAL 
IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

IVONE GODINHO STELLA, brasileira, casada, empresária, natural de Galvão – SC, 

nascida em 12 (doze) de junho de 1967 (um mil novecentos e sessenta e sete), 

portadora da Carteira de Identidade RG nº 44982064 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 

628.307.169-49, residente e domiciliada na cidade de Francisco Beltrão - PR, na 

Avenida Prefeito Guiomar Lopes, Nº 235, Cristo Rei, CEP: 85.602-510; 

Única e legítima sócia da empresa IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA, 

com sede na Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes , nº 235, São Miguel, 

Francisco Beltrão - PR, CEP: 85.602-510, inscrito no CNPJ/MF sob o número 

01.410.142/0001-90; Resolve assim, Alterar o Instrumento de Inscrição e, constituir 

uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA 1ª  - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC) - A sociedade adotará o 

seguinte nome empresarial: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA.  

CLÁUSULA 2ª  - DA SEDE (art. 997, II, CC): A sociedade terá sua sede no seguinte 

endereço: Avenida Prefeito Guiomar De Jesus Lopes , nº 235, São Miguel, Francisco 

Beltrão - PR, CEP: 85.602-510. 

CLÁUSULA 3ª - DA  FILIAL: A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar 

filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 

Sócios.   

CLÁUSULA 4ª  - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC) - A sociedade terá por objeto 

o exercício das seguintes atividades econômicas: Fabricação De Esquadrias De Metal; 

Serviços Metalúrgicos, Comercio Varejista De Esquadrias De Metal. 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

IVONE GODINHO STELLA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

NIRE: 41104451908 
Folha 3 

 

CLÁUSULA 5ª  - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, 

F, Decreto n° 1.800/96): O início da atividade conforme NIRE nº 41104451908 foi em 

01 de setembro de 1996, e o prazo de duração da sociedade será por tempo 

indeterminado. 

CLÁUSULA 6ª  -  DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC): O 

capital social será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), divididos em 50.000,00 

(cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizados em 

moeda corrente nacional, assim distribuídos: 

          QUOTAS    VALOR        % 

IVONE GODINHO STELLA 50.000 50.000,00      100 

TOTAL 50.000 50.000,00 100 
 

CLÁUSULA 7ª  - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC): A 

administração da sociedade caberá a sócia IVONE GODINHO STELLA, 

individualmente, com poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do 

nome empresarial, vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou 

assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como 

onerar, ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio (artigos 

997, VI;1.013,1015,1.064,CC/2002).   

CLÁUSULA 8ª  - DO BALANÇO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC): Ao término de cada 

exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua 

administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 

balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas 

apuradas. 

CLÁUSULA 9ª  - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 

1.011, § 1° CC e art. 37, II da Lei n° 8.934 de 1994 ): O Administrador declara, sob as 

penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei 

especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 

dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 

crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

IVONE GODINHO STELLA 

CNPJ: 01.410.142/0001-90 

NIRE: 41104451908 
Folha 4 

 

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.. 

CLÁUSULA 10ª  - DO PRÓ LABORE: O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a 

título de pro labore para o sócio administrador, observadas as disposições 

regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA 11ª  - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS: A sociedade poderá levantar 

balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

CLÁUSULA 12ª - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO: Retirando-se, 

falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com 

os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo 

possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na 

continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço 

Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo será distribuído ou 

suportado pelos sócios na proporção de suas quotas. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 

sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA 13ª - DA CESSÃO DE QUOTAS: As quotas são indivisíveis e não 

poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a 

quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a 

sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 

alteração contratual pertinente.    

CLÁUSULA 14ª - DA RESPONSABILIDADE: A responsabilidade de cada sócio é 

restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 

integralização do capital social.    

CLÁUSULA 15ª - PORTE EMPRESARIAL: O sócio declara que a sociedade se 

enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 

de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 

relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC nº 123, de 2006).    
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CLÁUSULA 16ª:  Casos omissos serão regidos subsidiariamente pelas normas afetas 

às Sociedades Anônimas.    

CLÁUSULA 17ª: Persistindo as omissões, as situações serão resolvidas de acordo 

com as disposições do Código Civil e de outros dispositivos legais que lhes sejam 

aplicáveis.    

CLÁUSULA 18ª - DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Francisco Beltrão – PR 

para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.  

E, por estar assim justo e contratado, assina o presente instrumento em 01 (uma) via.  

Francisco Beltrão – PR, 10 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

IVONE GODINHO STELLA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

62830716949

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

IVONE GODINHO STELLA

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/01/2023 15:22 SOB Nº 41211291009. 
PROTOCOLO: 230184774 DE 18/01/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300863602. CNPJ DA SEDE: 01410142000190. 
NIRE: 41211291009. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/01/2023. 
IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

Ivone Godinho Stella Metalurgica Ltda

CNPJ: 01.410.142/0001-90

Local da Sede:

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 10 de junho de 2025

Data de emissão:10/06/2025 17:14SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.410.142/0001-90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/08/1996

 
NOME EMPRESARIAL
IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
METALURGICA STELLA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES

NÚMERO
235

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.602-510

BAIRRO/DISTRITO
SAO MIGUEL

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
METALURGICASTELLAFB@YAHOO.COM.BR

TELEFONE
(46) 3523-2187

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/12/2000

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/06/2025 às 14:28:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

18/06/2025, 14:28 about:blank

about:blank 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
11/06/2025 - 17 39 09

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90117373-71 Inscrição CNPJ 01.410.142/0001-90
Nome Empresarial Ivone Godinho Stella Metalurgica Ltda

Endereço Av Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, 235. Sao Miguel
85602-510 - Francisco Beltrao - PR

Telefone (46)3523-2187
E-mail METALURGICASTELLAFB@YAHOO.COM.BR
Atividade Econômica
Principal 2512-8/00 - Fabricacao de Esquadrias de Metal

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4744-0/05 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao não
Especificados Anteriormente

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
Início das Atividades 11/1996  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 06/2021
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 11/1996

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 06/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

11/06/2025, 17:39 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=90117373-71&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=AY19&ePagOrigem=s… 1/1

207

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9011737371&wcnpj=01410142000190&nomeempresarial=IVONE%20GODINHO%20STELLA%20METALURGICA%20LTDA


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

-
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Número 59013
-

Razão Social: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA
Nome Fantasia:
CNPJ: 01.410.142/0001-90
Endereço: AVENIDA PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 235, SAO MIGUEL
CEP: 85602510
Município: Francisco Beltrão
Atividade Principal: 2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal
Atividade(s) Secundária(s): 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
Protocolo: PRP2370730342
Local e data: Francisco Beltrão, segunda, 23 de janeiro de 2023
-
-

-
Elóis Felício Rodrigues
Secretaria Municipal da Fazenda

-
-
Código de Autenticidade: 235HD7GPLU
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ
Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°21834/2025

 

 IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDARAZÃO SOCIAL:
 01.410.142/0001-90CNPJ:

 59013INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 9011737371INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 20230056ALVARÁ:
 AVENIDA PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 235 - SAO MIGUEL - Q363A L36 Francisco BeltrãoENDEREÇO:

- PR CEP: 85602510
 Fabricação de esquadrias de metal, Comércio varejista de materiais de construção não especificadosATIVIDADE:

anteriormente

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  1 1 / 0 6 / 2 0 2 5D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  0 8 / 1 2 / 2 0 2 5D A T A  D E  V A L I D A D E :

  V E R I F I C A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 4HHJ9UFFHXJ2XT8UE9FCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 1 / 0 6 / 2 0 2 5  -   1 7 : 3 9 : 0 6

Qualquer rasura invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037025271-03

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 01.410.142/0001-90
Nome: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 09/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/06/2025 17:41:01)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.410.142/0001-90 DUNS®: 909634425
Razão Social: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA
Nome Fantasia: METALURGICA STELLA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/11/2025
Código de Controle: 6E7250E9EEE2B4E3

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/07/2025
Código de Controle: 2025060703230610342342

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/12/2025
Código de Controle: 338415482025

Emitido em: 23/06/2025 11:37 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.410.142/0001-90
Certidão nº: 35016656/2025
Expedição: 23/06/2025, às 11:39:09
Validade: 20/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.410.142/0001-90, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 58.027.190/0001-10
Razão Social: J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS
Nome Fantasia: JUNIOR CALAHAS E TELHADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/03/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/06/2025 09:11 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS

CPF/CNPJ: 58.027.190/0001-10

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:11:39 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kKpy4QYZxImgbUarQv2p

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JEZUEL BATISTA JUNIOR

CPF/CNPJ: 098.574.049-36

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:13:05 do dia 12/06/2025 , com validade até o dia 12/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: k2E49ft2oZnvilbAH9D8

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
58.027.190/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/11/2024

 
NOME EMPRESARIAL
J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JUNIOR CALAHAS E TELHADOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.32-2-01 - Produção de artefatos estampados de metal
25.99-3-02 - Serviço de corte e dobra de metais
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R ANCHIETA

NÚMERO
581

COMPLEMENTO
********

 
CEP
86.470-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
JUNDIAI DO SUL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
JUNIORCALHASJDS@GMAIL.COM

TELEFONE
(43) 9638-4775/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/11/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/06/2025 às 16:24:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 58.027.190/0001-10
Razão Social: J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS
Endereço: LOGRADOURO NAO INFORMADO / BAIRRO NAO INFORMAD / / / 00000-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/06/2025 a 13/07/2025

Certificação Número: 2025061404106379914674

Informação obtida em 16/06/2025 16:22:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 58.027.190/0001-10
Certidão nº: 33306732/2025
Expedição: 16/06/2025, às 16:23:10
Validade: 13/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J BATISTA JUNIOR CALHAS E TELHADOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 58.027.190/0001-10, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.175.931/0001-47 DUNS®: 900085913
Razão Social: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
Nome Fantasia: G.P.A GERENCIAMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/09/2025 Automática
FGTS 21/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 22/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/07/2025
Receita Municipal Validade: 24/06/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 17:03 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.175.931/0001-47 DUNS®: 900085913
Razão Social: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
Nome Fantasia: G.P.A GERENCIAMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA / 154055-MEC-FUNDACAO

Emitido em: 13/06/2025 17:03 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

22
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CPF/CNPJ: 11175931000147

Data consulta: 13/06/2025 17:03:57

Não é possível a emissão da certidão Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, 
CEIS, CNEP e CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão Negativa 
Correcional - Entes 
Privados (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=11175931000147


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DANIEL ARCARI

CPF/CNPJ: 002.379.790-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:04:27 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jVeeLu4VxXMNSwwLMGSG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
Rua: Rua Henrique Schwerin, 766 sala 1 - Centro - Erechim/RS
CEP: 99701-506
Telefone: (54) 99956-0047 
CNPJ: 11.175.931/0001-47 IE: 039/0149446 IM: 36203
Email: vendas.gpa@gmail.com

1 /2

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900252025. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
6 CALHA  OU  ÁGUA  FURTADA  EM  CHAPA

GALVANIZADA  Nº  28  (0,43MM),
DESENVOLVIMENTO VARIÁVEL, CORTE 70 CM,
INCLUSO  CONFECÇÃO  DO  MATERIAL,
INSTALAÇÃO,  COM  SOLDA  EM  OXIGÊNIO  OU
VEDAÇÃO  POLIURETANO  (PU)  CONFORME
UTILIZAÇÃO,  PARAFUSOS  E  DEMAIS
ACESSÓRIOS  UTILIZADOS  PARA  FIXAÇÃO,
BEM  COMO  A  RETIRADA  E  DESINSTALAÇÃO
DAS CALHAS ANTIGAS.

METRO 
QUADRADO

690,00 40,30 27.807,00

MARCA: ARCELOR
MODELO/VERSÃO: ARCELOR

Valor total da proposta: 27.807,00

O valor total dessa proposta é de R$27.807,00 (vinte e sete mil e oitocentos e sete reais).

Dados Comerciais:
 Informações Bancarias:
    Banco: 001 - BANCO DO BRASIL
    Conta: 2929-7
    Agência: 0132-5

Condições Comerciais: Garantia 12 meses
Validade da proposta: 60 dias
  Prazo de entrega:  15 dias
 Prazo para pagamento: CONFORME EDITAL
 Local de Entrega:  CONFORME EDITAL
Observações:
Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar no 123, de 2006, estando apta a usufruir  do
tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;
Que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os
requisitos de habilitação definidos no Edital;
Que inexistem fatos impeditivos para a habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir
de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição.
Declaramos estar cientes da obrigatoriedade de declarar, sob as penalidades legais, a superveniência de fato impeditivo da habilitação,
na forma do 2°, do art. 32, da Lei Federal n° 8.666/1993.
Declaramos que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de
pagamento, prazo de entrega, entre outros;
Nos  valores  propostos  estão  inclusos  todos  os  custos  operacionais,  encargos  previdenciários,  trabalhistas,  tributários,  comerciais  e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
A proponente, se vencedora do certame, obriga-se a cumprir todos os termos do edital.
Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno
acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável
pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de
empresa pública ou de sociedade de economia mista;
Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração
Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.
A proposta apresentada para participar da licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não
foi,  no  todo  ou  em  parte,  direta  ou  indiretamente,  informado,  discutido  ou  recebido  de  qualquer  participante  potencial  ou  de  fato  da
licitação, por qualquer meio ou qualquer pessoa.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no EDITAL, às quais
aderimos formalmente.
Na  oportunidade,  caso  o  objeto  desta  licitação  nos  seja  adjudicado,  indicamos  como  representante  legal  para  assinatura  da  Ata  de
Registro de Preços e/ou Contrato, o(a) Sr Daniel Arcari

Erechim, 16 de Junho de 2025
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Representante Legal

 

DANIEL ARCARI

RG:8079776186 CPF:002.379.790-80
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43600321792 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

1

1

1

1

051

020

2244

2015

ERECHIM

29 Maio 2023

Nº FCN/REMP

RSP2300189425

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

23/159.023-7

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2300189425

Data

17/05/2023

002.379.790-80 DANIEL ARCARI 30/05/2023

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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1 
 

 
3ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO  

CNPJ: 11.175.931/0001-47 
 

DANIEL ARCARI, brasileiro, natural de Vila Langaro/RS, casado sob o 
regime de comunhão universal de bens com Patricia Paula Andretta Arcari, 
empresário, residente e domiciliado na Rua Abílio Lotário Machry, nº 285, 
Bairro Novo Atlântico, CEP 99705-174, na cidade de Erechim/RS, portador da 
Cédula de Identidade nº 8079776186 – SSP/RS e CPF nº 002.379.790-80. 
A parte acima qualificada, na condição de única sócia da sociedade limitada 

“G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA”, estabelecida na Rua Henrique 
Schwering, nº 766, Sala 01, Bairro José Bonifácio, CEP 99701-506, na cidade de 
Erechim/RS, com contrato constitutivo arquivado na MM Junta Comercial do Estado do Rio 
Grande do Sul, sob NIRE 43206477070, em 10 de setembro de 2009, e última alteração 
NIRE Transformação em EIRELI 43600321792, de 08 de fevereiro de 2018, inscrita no 
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob nº 11.175.931/0001-47, resolve de comum e 
perfeito acordo, alterar o contrato constitutivo, com base nas seguintes cláusulas: 

-I- 
A partir desta data, a sociedade passa a fazer uso da denominação social de 

“MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA”. 

-II- 
A partir desta data, a sociedade passa a ter o seguinte objetivo social: 

a) Comercio varejista de materiais de construção.  
b) Comercio varejista de materiais elétricos.  
c) Comercio varejista de materiais hidráulicos.  
d) Comércio varejista de ferragens e ferramentas.  
e) Comércio varejista de materiais de construção.  
f) Comercio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas.          
g) Comércio varejista de madeira e artefatos.  
h) Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores.       
i) Comercio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar.  
j) Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática.  
k) Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação.  
l) Comércio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo.          
m) Comercio varejista de moveis.  
n) Comércio varejista de artigos de iluminação.  
o) Comercio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 

eletroeletrônicos para uso doméstico.  
p) Comercio varejista de artigos de uso pessoal e doméstico.  
q) Comercio varejista de artigos de papelaria.  
r) Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping.  
 
 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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-III- 
Pela vontade soberana do sócio, resolve este CONSOLIDAR as cláusulas do 

contrato social, passando a sociedade a ser regida pelas cláusulas e condições seguintes: 

DA DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO, OBJETIVO, DURAÇÃO 

Cláusula 1ª - Fica regida pelo presente contrato social, pelas disposições da Lei Nº 10.406, 
de 10 de Janeiro de 2002, e demais legislação aplicável, uma sociedade empresária 
limitada, que girará sob a denominação social de “MASTERFER COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA”. 
Cláusula 2ª - A sociedade tem a sua sede social e foro jurídico na Rua Henrique Schwering, 
nº 766, Sala 01, Bairro José Bonifácio, CEP 99701-506, na cidade de Erechim/RS, inscrita 
no CNPJ sob nº 11.175.931/0001-47, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu socio, 
abrir ou fechar filiais em qualquer parte do território Nacional. 
 
Cláusula 3ª - O objeto social será: 
 
a) Comercio varejista de materiais de construção.  
b) Comercio varejista de materiais elétricos.  
c) Comercio varejista de materiais hidráulicos.  
d) Comércio varejista de ferragens e ferramentas.  
e) Comércio varejista de materiais de construção.  
f) Comercio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas.          
g) Comércio varejista de madeira e artefatos.  
h) Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores.       
i) Comercio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar.  
j) Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática.  
k) Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação.  
l) Comércio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo.          
m) Comercio varejista de moveis.  
n) Comércio varejista de artigos de iluminação.  
o) Comercio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 

eletroeletrônicos para uso doméstico.  
p) Comercio varejista de artigos de uso pessoal e doméstico.  
q) Comercio varejista de artigos de papelaria.  
r) Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping.  
 
Cláusula 4ª - A sociedade iniciou suas atividades em 01 de setembro de 2009 e seu prazo 
de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL E DA RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS  

Cláusula 5ª - O Capital Social de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais), divididos em 
96.000 (Noventa e seis mil) quotas sociais, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real), cada 
uma, totalmente integralizado, fica assim distribuído ao sócio: 

NOME Nº DE QUOTAS % VALOR R$ 
Daniel Arcari 96.000 100% 96.000,00  
TOTAL 96.000 100% 96.000,00 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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Cláusula 6ª - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 
 
Cláusula 7ª - A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo sócio DANIEL 
ARCARI, o qual fica investido de todos os poderes de representação ativa e passiva da 
sociedade, em juízo e fora dele, bem como em todos os demais atos previstos em Lei e 
relacionados com a empresa. 

 
Parágrafo Primeiro: O administrador responde perante a sociedade pelos atos praticados 
no desempenho de seu mandato.  

 
Parágrafo Segundo: É expressamente proibido e serão nulos de pleno direito, quaisquer 
atos praticados pelo administrador, gerente ou procuradores da sociedade, que sejam 
estranhos aos objetivos sociais ou aos negócios da sociedade, e a prestação de avais, 
fianças, endossos ou outras garantias de favor.  

 
Parágrafo Terceiro: A sociedade poderá ser administrada por um administrador não sócio, 
mediante a aprovação de sócios que representem no mínimo dois terços do capital social. 
Este poderá ser destituído do cargo a qualquer tempo, por deliberação dos sócios, 
independente de justificativa 
Cláusula 8ª - Os instrumentos de procurações, outorgadas pelo administrador da 
sociedade, deverão especificar os atos e operações que os mandatários poderão praticar, e 
a duração do mandato não poderá ser superior a cinco anos, salvo no caso de mandato com 
poderes gerais de foro, que poderá ser por prazo indeterminado. 
 
Cláusula 9ª - Os administradores poderão perceber mensalmente, a título de “pró-labore”, a 
importância que for convencionada entre os sócios, observadas as disposições 
regulamentares pertinentes.  
 
DOS BALANÇOS E DA DESTINAÇÃO DOS RESULTADOS 
 
Cláusula Décima - O exercício social coincidirá com o ano civil. Desta forma, terá início em 
1º de janeiro e encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada ano, quando será apurado o 
inventário físico dos bens, direitos e obrigações e as respectivas demonstrações financeiras 
em conformidade com os Princípio e Normas contábeis geralmente aceitos. Os sócios 
participam dos lucros e perdas na proporção de suas quotas.  
 
Parágrafo Primeiro: Em reunião anual, até 30 de abril do ano seguinte, será decidido o 
destino dos lucros acumulados, se forem transferidos para reservas de lucros, bem como a 
sua reversão.  
 
Parágrafo Segundo: Caso os sócios decidam distribuir os lucros, ou levados para aumento 
de capital, será realizado na proporção da quota de capital dos sócios.  
 
Parágrafo Terceiro: Caso ocorra prejuízo em determinado exercício este permanecerá em 
prejuízos acumulados para futura amortização, ou suportado pelos sócios na mesma 
proporção antes informada. 
 
Parágrafo Quarto: A sociedade poderá distribuir antecipadamente lucros em qualquer mês 
do ano calendário em conformidade com a Legislação Tributária. 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.
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Cláusula 11 - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, através de 
reunião dos sócios, regularmente convocada, deliberarão sobre as contas, a destinação dos 
resultados e designarão administradores quando for o caso. 
 
Parágrafo Único - A convocação para reunião dos sócios será feita por carta com recibo de 
entrega, com antecedência mínima de 08 (oito) dias. 
 
DA CESSÃO DE QUOTAS 
 
Cláusula 12 - As quotas sociais não poderão ser cedidas ou transferidas, total ou 
parcialmente, sem que o alienante, previamente as ofereça à sociedade e, posteriormente, 
aos outros quotistas, cabendo a estes, se for o caso - na proporção da participação de cada 
um no capital social - o direito de preferência na aquisição das quotas oferecidas.  
 
Parágrafo Único: O quotista que desejar alienar sua participação societária deverá, por 
ocasião da oferta, determinar, expressamente, o preço e as condições de pagamento que 
pretende pelas quotas ofertadas. 
 
Cláusula 13 - O direito de preferência previsto na cláusula anterior deverá ser exercido, 
tanto pela sociedade como pelos quotistas, dentro do prazo de 60 (sessenta) dias do 
oferecimento e, não havendo manifestação positiva, o cedente restará livre para negociar 
com quem desejar; porém, neste caso, o preço e as condições de pagamento não poderão 
ser mais vantajosas do que as anteriormente ofertadas à sociedade e ao outro quotista. 
 
DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO E DA RETIRADA DE SÓCIOS 
 
Cláusula 14 - A sociedade não entrará em dissolução e, consequentemente, em liquidação, 
por retirada, morte, falência ou incapacidade de quaisquer dos sócios, desde que o sócio 
remanescente queira o seu prosseguimento. Os valores do sócio que falecer, ou desejar 
retirar-se ser-lhe-ão pagos, ou a seus herdeiros, em caso de não desejarem permanecer na 
sociedade, com base em balanço especialmente levantado para esse fim, em moeda 
corrente nacional, em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, iguais e sucessivas, 
corrigidas monetariamente, tendo como termo inicial o mês de encerramento do já referido 
balanço especial. 
 
Parágrafo Primeiro: Mediante comum acordo entre as partes, poderá ser estabelecida outra 
forma de pagamento aos sócios retirantes, dos valores previstos nesta cláusula, desde que 
não afetem a situação econômico-financeira e o funcionamento normal da sociedade.  
 
Parágrafo Segundo: O balanço especial referido no “caput” desta cláusula, que será 
utilizado para determinar o valor da quota reembolsável, tomará por base não somente o 
valor real dos bens, direitos e obrigações, mas também aqueles valores não escrituráveis, 
como a marca, tecnologia, clientela, perspectivas do negócio, e outros, bem como 
obrigações ainda não definidas e/ou quantificadas, tudo a ser aferido através de arbitragem, 
nos termos da Lei nº 9.307, de 23 de setembro de 1.996, na qual serão considerados, 
preponderantemente, os princípios gerais de direito, os usos e costumes e, se for o caso, as 
regras internacionais de comércio.  
 
DAS DECISÕES SOCIAIS 
 
Cláusula 15 - As deliberações dos sócios serão tomadas em conformidade com as 
determinações da Legislação Vigente.  
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 6/10

234



5 
 

DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
Cláusula 16 - A administradora declara, sob as penas da lei, de que não está impedida de 
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. 
 
Cláusula Décima Sétima - A regência supletiva da sociedade limitada dar-se-á pelas 
normas regimentais da Sociedade Anônima, Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 e 
suas alterações.  
Parágrafo Único - A sociedade limitada, não será obrigada a publicação das suas 
demonstrações contábeis. 
 
Cláusula Décima Oitava - Fica eleito o foro de Erechim/RS para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em 
via única assinada digitalmente para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

                            Erechim/RS, 05 de maio de 2023. 

 

DANIEL ARCARI 
Sócio/Administrador 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 7/10

235



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

23/159.023-7

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2300189425

Data

17/05/2023

002.379.790-80 DANIEL ARCARI 30/05/2023

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 8960806 em 30/05/2023 da Empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ 11175931000147 e
protocolo 231590237 - 17/05/2023. Autenticação: 233FBB1AD399B6B31A37F7648FE1D74258F0A8. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 23/159.023-7 e o código de segurança d28I Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023 por José Tadeu Jacoby  Secretário-Geral.

pág. 8/10

236



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 23/159.023-7.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, de
CNPJ 11.175.931/0001-47 e protocolado sob o número 23/159.023-7 em 17/05/2023, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 8960806, em 30/05/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Marlene
Rodrigues de Jesus.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico
do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/
viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
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Assinante(s)
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002.379.790-80 DANIEL ARCARI 30/05/2023
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002.379.790-80 DANIEL ARCARI 30/05/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 05/05/2023

Documento assinado eletronicamente por Marlene Rodrigues de Jesus, Servidor(a) Público(a), em
30/05/2023, às 17:00.
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SISTEMA THEMIS

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

               CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

              À   vista  dos  registros  constantes  nos  sistemas  de
Informática  do  Poder  Judiciário  do  Estado  do Rio Grande do Sul é
expedida  a  presente  certidão  por  não constar distribuição de ação
falimentar,  concordatária,  recuperação  judicial  e extrajudicial em
tramitação contra a seguinte parte interessada:
MASTERFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA *********************************
Pessoa Jurídica sob CNPJ n° 11.175.931/0001-47, estabelecida na ******
Rua Henrique Schwein, 766, sala 01, José Bonifácio, Erechim/RS********

              Erechim, 13 de junho de 2025, às 13h46min

Assinado eletronicamente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciario
Confira autenticidade em https://www.tjrs.jus.br/verificadocs, informando 0001582753095. Página 1/2
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RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.175.931/0001-47
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/09/2009

 
NOME EMPRESARIAL
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
G.P.A GERENCIAMENTO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R HENRIQUE SCHWERIN

NÚMERO
766

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
99.701-506

BAIRRO/DISTRITO
JOSE BONIFACIO

MUNICÍPIO
ERECHIM

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LICITA.GPA@GMAIL.COM

TELEFONE
(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/09/2009

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/06/2025 às 16:28:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 04/12/2023
Identificação

Endereço

Informações Complementares

Classificação das atividades Econômicas

CAD ICMS 039/0149446

CNPJ 11.175.931/0001-47

Razão Social MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Nome
Fantasia

G.P.A GERENCIAMENTO

Logradouro RUA HENRIQUE SCHWERING

Número 766 Complemento SALA 01

Bairro/Distrito
Município ERECHIM U.F. RS

CEP 99700-000

Enquadramento
Empresa

GERAL Delegacia da Receita
Estadual

14 ª DRE - ERECHIM

Natureza
Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNAE Fiscal
Principal

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Data Abertura 30/09/2009

Situação
Cadastral
Vigente(1)

ATIVO

8 - COMERCIO VAREJISTA

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios
contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não
são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles
ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrição Estadual).

(1)
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                     Estado do Rio Grande do Sul
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
         Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Contribuinte.....: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CPF/CNPJ.........: 11.175.931/0001-47
Insc. Municipal..: 36203
Endereço.........: RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766, SALA 01
Bairro...........: CENTRO
Cidade...........: Erechim 
Atividade(s).....:
4744-0/99 Com.varej.de materiais de construção em geral
4754-7/01 Com.varej.de móveis
4761-0/03 Com.varej.de art.de papelaria
4752-1/00 Com.varej.de equip.de telefonia e comunicação
4753-9/00 Com.varej.espec.de eletrod.e equip.áudio e vídeo
4744-0/02 Com.varej.de madeiras e artefatos
4757-1/00 Com.varej.espec.pças/acess.p/apar.eletroeletron.
4744-0/03 Com.varej.de materiais hidraulicos
4759-8/99 Com.varej.outros artigos de uso domest.nao espec.
4744-0/01 Com.varej.de ferragens e ferramentas
4742-3/00 Com.varej.de material elétrico
4530-7/05 Com.varej.de pneumáticos e câmaras-de-ar
4530-7/03 Com.varej.de peças e acess.novos p/veíc.automot.
4754-7/03 Com.varej.de art.de iluminaçao
4744-0/05 Com.varej.de materiais de construção
4751-2/01 Com.varej.espec.de equip.e suprim.de informática
4541-2/06 Com.varej. de peças e acess. novos para motocicletas e 
motonetas
4763-6/04 Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

Certificamos  que  até  a  presente  data  não  constam
inscritos débitos de tributos do contribuinte acima.

Certidão expedida conforme artigos 205 a 208 do Código
Tributário Nacional e Decreto Municipal nº 3086, de 20 de março de
2006,  e  não  elide  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  Municipal
proceder  posteriores  diligências  fiscais  e  vir  a  cobrar,  a
qualquer tempo créditos que venham a ser apurados, inclusive do
exercício em curso.

A autenticidade da Certidão pode ser verificada no site
www.pmerechim.rs.gov.br.

A Prefeitura de Erechim realiza o tratamento de dados de acordo com as diretrizes estabelecidas na Lei 13.709/18 (Lei Geral
de Proteção de Dados)
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                     Estado do Rio Grande do Sul
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
         Secretaria Municipal da Fazenda

Certidão emitida gratuitamente e válida até 24/06/2025

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

Identificador : 211175931000147
Emitida às 14:50:42 do dia 26/03/2025.
Código de Autenticidade 3252.1BCC

A Prefeitura de Erechim realiza o tratamento de dados de acordo com as diretrizes estabelecidas na Lei 13.709/18 (Lei Geral
de Proteção de Dados)
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Nome: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CNPJ base: 11.175.931/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 26 dias do mês de MAIO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 24/7/2025.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 35177294
Autenticação: 45538639

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.175.931/0001-47 DUNS®: 900085913
Razão Social: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
Nome Fantasia: G.P.A GERENCIAMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/09/2025
Código de Controle: 11D629CAB856D35E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/06/2025
Código de Controle: 2025052307491599991284

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/09/2025
Código de Controle: 173384802025

Emitido em: 16/06/2025 16:31 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 11.175.931/0001-47
Razão Social: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN 766 SL 01 / JOSE BONIFACIO / ERECHIM / RS / 99701-506

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/06/2025 a 10/07/2025

Certificação Número: 2025061104301599991288

Informação obtida em 16/06/2025 16:27:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.175.931/0001-47
Certidão nº: 33309511/2025
Expedição: 16/06/2025, às 16:30:39
Validade: 13/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.175.931/0001-47, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.726.171/0001-63 DUNS®: 947983430
Razão Social: TONIAL E SILVA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/12/2025 Automática
FGTS 11/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 09/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/06/2025
Receita Municipal Validade: 09/12/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/06/2025 09:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: TONIAL E SILVA LTDA

CPF/CNPJ: 30.726.171/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:20 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iI9oaTkFaoxrlzFUzagL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LEIVAS DA SILVA

CPF/CNPJ: 020.858.459-59

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:49:53 do dia 16/06/2025 , com validade até o dia 16/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KiJAYDlGnCtHi8I9nOh6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Por este instrumento particular de alteração contratual: 
 
Marilice Tonial, brasileira, divorciada, maior, capaz, empresária, nascida em 10/04/1974, 
portadora do CPF nº 018.270.079-82 e da carteira de identidade R.G. nº 6.083.759-7, 
expedida em 26/09/1990, órgão expedidor SESP/PR, natural de Francisco Beltrão/Pr,  
com domicílio e residência na Rua Lucia Machado de Almeida, nº 125, bairro Novo 
Mundo, município de Francisco Beltrão, Paraná, CEP 85.602-670, única sócia 
componente da sociedade limitada que gira sob o nome empresarial de M TONIAL 
LTDA, com sede e domicílio na Rua Ponta Grossa, nº 1844,  lote 01-A quadra 155, 
Centro, no município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, CEP 85.601-600, 
registrada na Junta Comercial do Paraná, sob o NIRE nº 41208824018 arquivada em 
sessão do dia 18/06/2018, inscrita no CNPJ sob o nº 30.726.171/0001-63, resolve, 
assim, alterar e consolidar o contrato social, pelas cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Ingressa na sociedade LEIVAS DA SILVA, brasileiro, solteiro, 
maior, capaz, nascido em 01/10/1975, empresário, portador do CPF nº 020.858.459-59, 
e da carteira de identidade R.G. nº 7.046.095-5, órgão expedidor SESP/PR, natural da 
cidade de Foz do Iguaçu, estado do Paraná, com domicílio e residência na Rua 
Graciliano Ramos, nº 138, Bairro Sadia, na cidade de Francisco Beltrão, estado do 
Paraná, CEP: 85.602-710. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Ingressa na sociedade JULLIA TONIAL DA SILVA, brasileira, 
solteira, maior, capaz, nascida em 17/06/2006, empresária, portadora do CPF nº 
076.859.799-42 e da carteira de identidade R.G. nº 12.723.164-8, órgão expedidor 
SESP/PR, natural da cidade de Francisco Beltrão, estado do Paraná, com domicílio e 
residência na Rua Graciliano Ramos, nº 138, Bairro Sadia, na cidade de Francisco 
Beltrão, estado do Paraná, CEP: 85.602-710. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Os sócios ingressantes declaram sob as penas da Lei, que não 
estão incursos em nenhum dos crimes previstos em Lei ou nas restrições legais que 
possam impedi-los de exercerem atividades mercantis. 
 
CLÁUSULA QUARTA: Os sócios ingressantes declaram conhecer a situação Ativa e 
Passiva da empresa.  
 
CLÁUSULA QUINTA: A sócia MARILICE TONIAL, retira-se da sociedade e na condição 
de cedente, vende de forma onerosa 300.000 (trezentas mil) cotas de capital da 
sociedade, no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil) reais, no valor de R$ 1,00 (um 
real) cada cota,  da seguinte forma: 270.000 (duzentos e setenta mil) cotas de capital da 
sociedade, no valor total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil) reais, para o sócio 
ingressante LEIVAS DA SILVA, e 30.000 (trinta mil) cotas de capital da sociedade, no 
valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil) reais para a sócia ingressante JULLIA TONIAL 
DA SILVA, onde a sócia cedente declara haver recebido neste ato, em moeda corrente, 
dando e recebendo, junto aos cessionários, plena, geral, rasa e irrevogável quitação por 
essas cotas, direitos e haveres a elas referentes na sociedade, para nada mais reclamar 
seja a que título for.  
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Parágrafo Único: Em virtude da modificação da Cláusula Segunda da 4ª Alteração 
do Contrato Social, a qual passa ter a seguinte redação:  

2ª O capital social é de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em 300.000 
(trezentos mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, já integralizadas em 
moeda corrente do País, pelos sócios a seguir: 

Sócios: Qtde. de Quotas Valor em R$ Part. Em % 
Leivas da Silva 270.000 270.000,00   90,00% 

Jullia Tonial da Silva   30.000  30.000,00   10,00% 
Soma 300.000 300.000,00       100,00 % 

 
CLÁUSULA SEXTA: A administração da sociedade caberá ao sócio LEIVAS DA SILVA, 
com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso individual e 
isoladamente do nome empresarial, no uso em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(a) outro(a) 
sócio(a).  
 
CLÁUSULA SÉTIMA: DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL: Fica alterada a razão 
social que passa ser denominada de TONIAL E SILVA LTDA. 
 
CLÁUSULA OITAVA: DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: Fica alterado o objeto 
social da empresa que passa a ser: Comércio varejista de artigos do vestuário e 
acessórios; Comércio varejista de móveis para residência e escritório; Comércio varejista 
de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de artigos de 
iluminação; Comércio varejista de vidros e espelhos; Decoração de interiores; Comércio 
atacadista de mármores e granitos; Serviços de instalação de portas, janelas, tetos, 
divisórias e armários embutidos de qualquer material; Serviços de colocação de vidros, 
espelhos, calhas, toldos em policarbonato; Serviços de colocação de calhas; Serviços 
de aplicação de revestimentos de interiores e exteriores; Construção Civil. 
 
CLÁUSULA NONA: DA INALTERAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas que não colidirem com a presente alteração contratual. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: A vista da modificação 
ora ajustada e em consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei nº 10.406/2002, 
os sócios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, 
tornando assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições contidas no 
contrato primitivo que, adequado às disposições da referida Lei nº 10.406/2002 
aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 
 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE LIMITADA 
TONIAL E SILVA LTDA 

CNPJ Nº 30.726.171/0001-63 
NIRE 41208824018 
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LEIVAS DA SILVA, brasileiro, solteiro, nascido em 01/10/1975, maior, capaz, 
empresário, portador do CPF nº 020.858.459-59 e da carteira de identidade R.G. nº 
7.046.095-5, órgão expedidor SESP/PR, natural da cidade de Foz do Iguaçu, estado do 
Paraná, com domicílio e residência na Rua Graciliano Ramos, nº 138, Bairro Sadia, na 
cidade de Francisco Beltrão, estado do Paraná, CEP: 85.602-710 e, 
 
JULLIA TONIAL DA SILVA, brasileira, solteira, nascida em 17/06/2006, maior, capaz, 
empresária, portadora do CPF nº 076.859.799-42 e da carteira de identidade R.G. nº 
12.723.164-8, órgão expedidor SESP/PR, natural da cidade de Francisco Beltrão, estado 
do Paraná, com domicílio e residência na Rua Graciliano Ramos, nº 138, Bairro Sadia, 
na cidade de Francisco Beltrão, estado do Paraná, CEP: 85.602-710. 
 
Únicos sócios componentes da sociedade limitada que gira sob o nome empresarial de 
TONIAL E SILVA LTDA com sede e domicílio na Rua Ponta Grossa, nº 1844, lote 01-A 
quadra 155, Centro, no município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, CEP 85.601-
600, registrada na Junta Comercial do Paraná, sob o NIRE nº 41208824018 e inscrita no 
CNPJ sob o nº 30.726.171/0001-63, resolvem, assim, consolidar o contrato social, pelas 
cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade limitada gira sob o nome empresarial TONIAL E 
SILVA LTDA e tem sede e foro na Rua Ponta Grossa, nº 1844, lote 01-A quadra 155, 
Centro, no município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, CEP 85.601-600.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 
dividido em 300.000 (trezentas mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, 
subscritas e já totalmente integralizadas em moeda corrente do País, pelos sócios: 
 

Sócios: Qtde. de Quotas Valor em R$ Part. Em % 
Leivas da Silva 270.000 270.000,00   90,00% 
Jullia Tonial da Silva   30.000   30.000,00    10,00% 

Soma 300.000 300.000,00       100,00 % 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto social da empresa é de: Comércio varejista de artigos 
do vestuário e acessórios; Comércio varejista de móveis para residência e escritório; 
Comércio varejista de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio 
varejista de artigos de iluminação; Comércio varejista de vidros e espelhos; Decoração 
de interiores; Comércio atacadista de mármores e granitos; Serviços de instalação de 
portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material; Serviços de 
colocação de vidros, espelhos, calhas, toldos em policarbonato; Serviços de colocação 
de calhas; Serviços de aplicação de revestimentos de interiores e exteriores; Construção 
Civil. 
  
CLÁUSULA QUARTA: A sociedade limitada iniciou suas atividades em 18 de junho de 
2018 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado.  
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CLÁUSULA QUINTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento da outra sócia, a quem fica assegurada, 
em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas 
à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.  
 
CLÁUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.  
 
CLÁUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade limitada cabe ao sócio LEIVAS DA 
SILVA, com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso individual e 
isoladamente do nome empresarial.  
 
CLÁUSULA OITAVA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas cotas, os lucros ou perdas apuradas.  
 
CLÁUSULA NONA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA: A sociedade limitada poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar 
filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal, a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
limitada continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor 
de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação ao seu sócio.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:  O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:  O sócio declara sob as penas da Lei que a empresa 
se enquadra como Microempresa cfe. o disposto nos termos do art. 3º, caput e 
parágrafos, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 
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CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro de Francisco Beltrão, Paraná, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 1 (uma) 
via.       

 

Francisco Beltrão, Pr, 20 de agosto de 2024 

 
 
___________________________ 
Marilice Tonial  
Ex-Sócia Administradora 

 

___________________________ 
Jullia Tonial da Silva 
Sócia Cotista 
 

___________________________ 
Leivas da Silva 
Sócio Administrador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TONIAL E SILVA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

01827007982

02085845959

07685979942

Página 6 de 6

MARILICE TONIAL

LEIVAS DA SILVA

JULLIA TONIAL DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/08/2024 16:16 SOB Nº 20246077700. 
PROTOCOLO: 246077700 DE 23/08/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12412095877. CNPJ DA SEDE: 30726171000163. 
NIRE: 41208824018. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/08/2024. 
TONIAL E SILVA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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Capital Social
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Capital Integralizado
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Dados do Sócio

Nome
JULLIA TONIAL DA SILVA

CPF/CNPJ
076.859.799-42

Participação no capital
R$ 30.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato
Indeterminado

Nome
LEIVAS DA SILVA

CPF/CNPJ
020.858.459-59

Participação no capital
R$ 270.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome
LEIVAS DA SILVA

CPF
020.858.459-59

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento

Data
23/08/2024

Número
20246077700

Ato/eventos
002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41208824018

CNPJ
30.726.171/0001-63

Data de Ato Constitutivo
18/06/2018

Início de Atividade
18/06/2018

Endereço Completo
Rua Ponta Grossa, Nº 1844, LOTE 01A;QUADRA 155;, Centro - Francisco Beltrão/PR - CEP 85601-600

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS PARA RESIDENCIA E ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS E ESPELHOS DECORACAO DE
INTERIORES COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS SERVICOS DE INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER
MATERIAL SERVICOS DE COLOCACAO DE VIDROS, ESPELHOS, CALHAS, TOLDOS EM POLICARBONATO SERVICOS DE COLOCACAO DE CALHAS SERVICOS DE APLICACAO DE
REVESTIMENTOS DE INTERIORES E EXTERIORES CONSTRUCAO CIVIL.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/06/2025, às 13:33:29 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 5HPGADLP. 

Em caso de divergência de dados, solicitar a correção através do "Fale Conosco" (https://www.juntacomercial.pr.gov.br/webservices/jucepar/faleconosco) no prazo de 30 dias da emissão deste
documento.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário-Geral

Nome Empresarial: TONIAL E SILVA LTDA

NIRE : 41208824018
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2502514450

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

TONIAL E SILVA LTDA

CNPJ: 30.726.171/0001-63

Local da Sede:

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 16 de maio de 2025

Data de emissão:16/05/2025 13:55SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
30.726.171/0001-63
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/06/2018

 
NOME EMPRESARIAL
TONIAL E SILVA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material (Dispensada *)
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores (Dispensada *)
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção (Dispensada *)
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente (Dispensada *)
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos (Dispensada *)
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *)
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação (Dispensada *)
74.10-2-02 - Design de interiores (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PONTA GROSSA

NÚMERO
1844

COMPLEMENTO
LOTE 01A QUADRA155

 
CEP
85.601-600

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 3523-1100

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/06/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/05/2025 às 13:32:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

-
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Número 308312
-

Razão Social: TONIAL E SILVA LTDA
Nome Fantasia:
CNPJ: 30.726.171/0001-63
Endereço: RUA Ponta Grossa, 1844, LOTE 01A;QUADRA 155; Centro
CEP: 85601600
Município: Francisco Beltrão
Atividade Principal: 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Atividade(s) Secundária(s): 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros, 4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos,
divisórias e armários embutidos de qualquer material, 4679-6/02 - Comércio atacadista de mármores e granitos, 4330-4/05 -
Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores, 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis, 4399-1/99 -
Serviços especializados para construção não especificados anteriormente, 4120-4/00 - Construção de edifícios, 4753-9/00 -
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, 4330-4/99 - Outras obras de acabamento
da construção, 7410-2/02 - Design de interiores, 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
Protocolo: PRP2491759521
Local e data: Francisco Beltrão, segunda, 26 de agosto de 2024
-
-

-
Elóis Felício Rodrigues
Secretaria Municipal da Fazenda

-
-
Código de Autenticidade: 24GI1YA9CL
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ
Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

27/08/2024, 07:53 empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/28258874/co_protocolo/PRP2491759521/

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/28258874/co_protocolo/PRP2491759521/ 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
15/05/2025 - 14 07 31

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90783931-11 Inscrição CNPJ 30.726.171/0001-63
Nome Empresarial Tonial e Silva Ltda

Endereço Rua Ponta Grossa, 1844. Lte 01a Quadra 155. Centro
85601-600 - Francisco Beltrao - PR

Telefone (46)9111-3028
E-mail MALWEE.FB@HOTMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 4781-4/00 - Comercio Varejista de Artigos do Vestuario e Acessorios

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4679-6/02 - Comercio Atacadista de Marmores e Granitos
4743-1/00 - Comercio Varejista de Vidros
4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video
4754-7/01 - Comercio Varejista de Moveis
4754-7/03 - Comercio Varejista de Artigos de Iluminacao
4120-4/00 - Construcao de Edificios
4330-4/02 - Instalacao de Portas, Janelas, Tetos, Divisorias e Armarios
Embutidos de Qualquer Material
4330-4/05 - Aplicacao de Revestimentos e de Resinas em Interiores e
Exteriores
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao
4399-1/99 - Servicos Especializados para Construcao não Especificados
Anteriormente

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
Início das Atividades 06/2018  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 06/2021
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 06/2018

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 06/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

15/05/2025, 14:08 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=30.726.171/0001-63&eSEQ=1&eNumImage=XV16&ePagOri… 1/1
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https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9078393111&wcnpj=30726171000163&nomeempresarial=TONIAL%20E%20SILVA%20LTDA


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: TONIAL E SILVA LTDA
CNPJ: 30.726.171/0001-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:13:15 do dia 12/06/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/12/2025.
Código de controle da certidão: 1812.FB91.0543.2C47
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Positiva 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

com Efeitos de Negativa 
(Art. 206 do CTN)
Nº 036332139-39

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 30.726.171/0001-63
Nome: TONIAL E SILVA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos II, III e/ou
VI, do art. 151, do Código Tributário Nacional (Lei 5.172/1966).
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias
 
 
 
 

Válida até 19/06/2025 - Fornecimento Gratuito
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (21/03/2025 14:47:11)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
N°21898/2025

 
RAZÃO SOCIAL: TONIAL E SILVA LTDA
CNPJ: 30.726.171/0001-63
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308312
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ALVARÁ: 20180402
ENDEREÇO: RUA Ponta Grossa, 1844 - Centro - LOTE 01A;QUADRA 155; Francisco Beltrão - PR CEP: 85601600
ATIVIDADE: Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias
e armários embutidos de qualquer material, Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores,
Outras obras de acabamento da construção, Serviços especializados para construção não especificados anteriormente,
Design de interiores, Comércio varejista de vidros, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de móveis, Comércio varejista de artigos de iluminação,
Construção de edifícios, Comércio atacadista de mármores e granitos
 
Certificamos que existem débitos não vencidos  no nome do contribuinte supramencionado, relativo aos tributos
administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.  Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município de
Francisco Beltrão cobrar quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem
a qualquer tempo, inclusive em relação ao período abrangido por esta certidão.
 
DATA DE EMISSÃO: 12/06/2025
DATA DE VALIDADE: 09/12/2025
FINALIDADE: VERIFICAÇÃO
OBSERVAÇÕES: parcelamento no simples regular
CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO: 4HHJ9UFFHCJ2XT8S5BF
 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
REQUERENTE: TONIAL E SILVA LTDA
PROTOCOLO: 11.412/2025
EMITIDA POR: DEBORA KRISTINIUK - Em: 12/06/2025 - 09:26:46
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.726.171/0001-63
Razão

Social: TONIAL E SILVA LTDA

Endereço: - R PONTRA GROSSA 1844 / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR /
85601-600

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/06/2025 a 11/07/2025

Certificação Número: 2025061205185027420207

Informação obtida em 12/06/2025 16:13:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

12/06/2025, 16:13 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: TONIAL E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.726.171/0001-63
Certidão nº: 27038497/2025
Expedição: 16/05/2025, às 11:09:21
Validade: 12/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TONIAL E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 30.726.171/0001-63, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 30.726.171/0001-63
Razão Social: TONIAL E SILVA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

Endereço:
RUA PONTA GROSSA, 1844 - LOTE 01A QUADRA155 - CENTRO - 85.601-600 - Francisco
Beltrão / Paraná

Emitido em: 15/05/2025 13:43 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.726.171/0001-63 DUNS®: 94*****30
Razão Social: TONIAL E SILVA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 300.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/06/2018
CNAE Primário: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 3: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 4: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 5: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 6: 4679-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS
CNAE Secundário 7: 4743-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
CNAE Secundário 8: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 9: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 10: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 11: 7410-2/02 - DESIGN DE INTERIORES

Dados para Contato
CEP: 85.601-600
Endereço: RUA PONTA GROSSA, 1844 - LOTE 01A QUADRA155 - CENTRO
Município / UF: Francisco Beltrão / Paraná
Telefone: (46) 35231100
E-mail: fertonial22@hotmail.com

Dados do Responsável Legal
020.858.459-59CPF:

Nome: LEIVAS DA SILVA

Emitido em: 15/05/2025 13:47 de
CPF: 020.XXX.XXX-59      Nome: LEIVAS DA SILVA

21
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
020.858.459-59CPF:

Nome: LEIVAS DA SILVA
E-mail: fertonial22@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 076.859.799-42 Participação Societária: 10,00%
Nome: JULLIA TONIAL DA SILVA
Número do Documento: 127231648 Órgão Expedidor: SESP
Data de Expedição: 10/02/2009
Estado Civil: Solteiro(a)

E-mail: malwee.fb@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 020.858.459-59 Participação Societária: 90,00%
Nome: LEIVAS DA SILVA
Número do Documento: 70460955 Órgão Expedidor: SESP
Data de Expedição: 03/02/1994
Estado Civil: Solteiro(a)

E-mail: fertonial22@hotmail.com

Emitido em: 15/05/2025 13:47 de
CPF: 020.XXX.XXX-59      Nome: LEIVAS DA SILVA

22
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TONIAL E SILVA LTDA  

 FRANCISCO BELTRÃO – PR 

CNPJ 30.726.171/0001-63 

E-mail: moveisplanejadosbeltrao@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 898/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 

instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

PROPOSTA  

A empresa TONIAL E SILVA LTDA, estabelecida na Rua Ponta Grossa 1844 - Centro de Francisco Beltrão – PR, 
telefone 46-991113028, inscrita no CNPJ sob nº 30.726.171/0001-63, neste ato representado por Leivas da silva, 
sócio administrador, RG 70460955 SESP PR, CPF 020.858.459-59, residente na Rua Nova Iguaçu, 178, Bairro Cristo 
Rei em Francisco Beltrão – PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 
cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

Item 

 

QTDE 

 

UNI 
 
DESCRIÇÃO 

   Valor 

Unitário R$ 

VALOR 

TOTAL  R$ 

1 

 
 
310 

 
 
Metros 

Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), 
desenvolvimento variável, corte 24, incluso confecção 
do material, instalação, vedação poliuretano (PU), 
parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. 

R$35,00 

 

R$10.850,00 

 

Valor total R$ 10.850,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 

PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  - Nome: Leivas da Silva  

- CPF: 020.858.459-59 

- Endereço: Rua Nova Iguaçu, 178  

- Telefone: 46-991113028 

 - e-mail: moveisplanejadosneltrao@hotmail.com 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 

demais despesas necessárias à execução do objeto. 

Francisco Beltrão, 12 de junho de 2025 

 

_________________________________ 
Leivas da Silva  

CPF 020.858.459-59 

LEIVAS DA 
SILVA:02085845959

Assinado de forma digital por 
LEIVAS DA SILVA:02085845959 
Dados: 2025.06.16 15:48:09 
-03'00'
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TONIAL E SILVA LTDA  

 FRANCISCO BELTRÃO – PR 

CNPJ 30.726.171/0001-63 

E-mail: moveisplanejadosbeltrao@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 898/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 

instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

PROPOSTA  

A empresa TONIAL E SILVA LTDA, estabelecida na Rua Ponta Grossa 1844 - Centro de Francisco Beltrão – PR, 
telefone 46-991113028, inscrita no CNPJ sob nº 30.726.171/0001-63, neste ato representado por Leivas da silva, 
sócio administrador, RG 70460955 SESP PR, CPF 020.858.459-59, residente na Rua Nova Iguaçu, 178, Bairro Cristo 
Rei em Francisco Beltrão – PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 
cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

Item 

 

QTDE 

 

UNI 
 
DESCRIÇÃO 

   Valor 

Unitário R$ 

VALOR 

TOTAL  R$ 

5 

 
 
 
 
540 

 
 
 
 
Metros  

Rufo, contra rufo, rufo-pingadeira e demais variações, em 
chapa galvanizada nº 28 (0,43mm), desenvolvimento 
variável, corte 40 cm, incluso confecção do material, 
instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e demais 
acessórios utilizados para fixação, bem como a retirada e 
desinstalação dos rufos, contra rufo, rufo-  pingadeira 
antigos. 

R$ 41,00 

 

 

R$ 22.140,00 

Valor total R$ 22.140,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 

PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  - Nome: Leivas da Silva  

- CPF: 020.858.459-59 

- Endereço: Rua Nova Iguaçu, 178  

- Telefone: 46-991113028 

 - e-mail: moveisplanejadosneltrao@hotmail.com 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 

demais despesas necessárias à execução do objeto. 

Francisco Beltrão, 17 de junho de 2025 

 

_________________________________ 
Leivas da Silva  

CPF 020.858.459-59 

LEIVAS DA 
SILVA:020858459
59

Assinado de forma digital por 
LEIVAS DA 
SILVA:02085845959 
Dados: 2025.06.17 16:46:51 
-03'00'
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TONIAL E SILVA LTDA  

 FRANCISCO BELTRÃO – PR 

CNPJ 30.726.171/0001-63 

E-mail: moveisplanejadosbeltrao@hotmail.com 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 898/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 

instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 

PROPOSTA  

A empresa TONIAL E SILVA LTDA, estabelecida na Rua Ponta Grossa 1844 - Centro de Francisco Beltrão – PR, 
telefone 46-991113028, inscrita no CNPJ sob nº 30.726.171/0001-63, neste ato representado por Leivas da silva, 
sócio administrador, RG 70460955 SESP PR, CPF 020.858.459-59, residente na Rua Nova Iguaçu, 178, Bairro Cristo 
Rei em Francisco Beltrão – PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 
cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

 

Item 

 

QTDE 

 

UNI 
 
DESCRIÇÃO 

   Valor 

Unitário R$ 

VALOR 

TOTAL  R$ 

 

4 

 
 
580 

 
 
Horas 

Mão-de-obra para consertos de Calhas, Rufos, Contra 
rufos e demais variações, de acordo com as 
necessidades e especificações do Departamento. 

R$ 49,00 
 

R$ 28.420,00 

 

Valor total R$ 28.420,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 

PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  - Nome: Leivas da Silva  

- CPF: 020.858.459-59 

- Endereço: Rua Nova Iguaçu, 178  

- Telefone: 46-991113028 

 - e-mail: moveisplanejadosneltrao@hotmail.com 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 

demais despesas necessárias à execução do objeto. 

Francisco Beltrão, 01 de julho de 2025 

 

 

_________________________________ 
Leivas da Silva  

CPF 020.858.459-59 

LEIVAS DA 
SILVA:02085845959

Assinado de forma digital por 
LEIVAS DA SILVA:02085845959 
Dados: 2025.07.01 09:42:21 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.880.132/0001-58 DUNS®: 902584196
Razão Social: BORSATTI E RONCONI LTDA
Nome Fantasia: METALURGICA E FUNILARIA PARANA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/11/2025 Automática
FGTS 08/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 06/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/10/2025
Receita Municipal Validade: 08/08/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 11:25 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: BORSATTI E RONCONI LTDA

CPF/CNPJ: 17.880.132/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:26:31 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: I50XgrSdX3xIxp3Lb0L7

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

287

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EZEQUIEL OZEIAS RONCONI

CPF/CNPJ: 049.427.319-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:27:03 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: C1vHiUomIBwMaPRP0RtJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

288

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DIEGO LUCAS BORSATTI

CPF/CNPJ: 068.306.759-10

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:27:30 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ivz9QnITW5dFN1zKJ6Qq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

289

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.044.466/0001-06
Razão Social: IMPERIO DAS CALHAS LTDA
Nome Fantasia: IMPERIO DAS CALHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/09/2025 Automática
FGTS 23/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/05/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 14/03/2025 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 16:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

290

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IMPERIO DAS CALHAS LTDA

CPF/CNPJ: 57.044.466/0001-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:57:29 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wEgpa1x5iPG4GlpLom2C

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

291

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SABRINA GERMANO GUIDARINI

CPF/CNPJ: 094.993.179-96

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:57:59 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8cYqed1LPDz2zyIPSbPY

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

292

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.819.056/0001-69 DUNS®: 920061084
Razão Social: JC BARBOSA LTDA
Nome Fantasia: DINAMICA CONSULTORIA DE OBRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/12/2025 Automática
FGTS 02/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/08/2025
Receita Municipal Validade: 07/07/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/09/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 11:28 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JC BARBOSA LTDA

CPF/CNPJ: 32.819.056/0001-69

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:29:18 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pScuD5RkMwyJwHIQKeRM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CELSO VANDERLEI BARBOSA

CPF/CNPJ: 042.907.099-31

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:30:08 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: RG4ZRFJrJOngLy8oxn9H

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FERNANDA OLIVEIRA DAMACENO

CPF/CNPJ: 084.596.369-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:30:32 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4hlBy1mdxz7g0QXMh31K

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.432.228/0001-99
Razão Social: PRECISA COMERCIO INDUSTRIAL LTDA
Nome Fantasia: PRECISA COMERCIO INDUSTRIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/10/2025 Automática
FGTS 30/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 19/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/09/2025
Receita Municipal Validade: 22/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/06/2025 16:58 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: PRECISA COMERCIO INDUSTRIAL LTDA

CPF/CNPJ: 45.432.228/0001-99

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:59:01 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7MbhyqK0GaUveegLekaK

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALEXSANDER DA SILVA

CPF/CNPJ: 064.624.239-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:59:36 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ckoQR8q63KHc2EUd0FLM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: PEDRO CEZAR PARADZINSKI

CPF/CNPJ: 028.560.589-57

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:00:02 do dia 13/06/2025 , com validade até o dia 13/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QyZBiUrUygd7pQ52zxQo

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Solicitação prorrogação de diligência
De <compras@aemoeste.com.br>
Para 'Licitações e Contratos' <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-06-2025 08:55

Bom dia!
Referente ao PE 22/2025, não estamos conseguindo logar no comprasnet para atender a diligência.
 
Gostaria de saber se tem possibilidade de prorrogar a diligência para a tarde.
 
Estamos tentando, assim que possível atenderemos.
 
 
 
 
Qualquer dúvida estou à disposição.
 
Att.: Daiana Chipetti – Setor de Licitações
(49) 3622-1248
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PREGÃO 032/2025 - ERRO DE ACESSO COMPRASNET
De Andrei Piasson <andreipiasson@hotmail.com>
Para licitacao@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, Andrei Piasson

<andreipiasson@hotmail.com>
Data 25-06-2025 09:14
Prioridade Mais alta

 erro comprasnet2.jpg(~43 KB)   erro comprasnet.jpg(~90 KB)

Remover todos os anexos

Prezado Senhor Pregoeiro,

A empresa ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 11.435.943/0001-63, vem por meio deste manifestar formalmente sua
INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2025, especificamente sobre o item 01.

Esclarecemos que, na data de hoje, 25 de junho de 2025, a manifestação da intenção, assim como o acompanhamento do certame, não pôde ser
registrada diretamente no sistema Comprasnet devido à indisponibilidade técnica da plataforma, o que não se trata de falha ou omissão da
empresa, mas sim de instabilidade comprovada do sistema. Anexamos print de tela que demonstra a impossibilidade de acesso no momento
oportuno.

Dessa forma, solicitamos a validação deste e-mail como manifestação válida de intenção de recurso, conforme os princípios da ampla defesa e do
contraditório, previstos na Lei nº 14.133/2021.

Ficamos no aguardo da confirmação de recebimento.

Att;

erro comprasnet2.jpg ~43 KB erro comprasnet.jpg ~90 KB
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https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=41274&_token=9F12dJxK9aEEEfp0qFQRRlri7RdLQDy3&_part=2
https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=41274&_token=9F12dJxK9aEEEfp0qFQRRlri7RdLQDy3&_part=3


ERRO
De ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS <entreriosalimentos@gmail.com>
Para <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-06-2025 10:16

 ERRO.png(~149 KB)   ERRO 2.png(~82 KB)   ERRO 1.png(~497 KB)

Remover todos os anexos

Bom dia, 

Não estamos conseguindo acessar o ComprasGov para acompanhar a licitação.
Segue em anexo os erros do próprio servidor.

Att

ERRO.png ~149 KB ERRO 2.png ~82 KB

ERRO 1.png ~497 KB
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HISTÓRICO DE ATENDIMENTO  Protocolo: Z94-RQSYNZIALO
Prefeitura Municipal de Marmeleiro-PR - Visualização em: 25/06/2025 09:37:44 por Daverson (IP:
187.60.219.74)

 Contato: (46) 99106-5638 - Rodrigo Schmit

 Setor acionado em: 25/06/2025 - 08:38:13 |  Tempo de Atendimento: 47:43 | Imprimir



 

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:40:05

▶ Você está agora no Atendimento Humano. Olá, meu nome é Daverson e irei lhe atender
agora. Por favor, me informe seu nome e qual sua necessidade.

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:40:15

Bom dia, Como posso ajudar?

CONTATO

bom dia

25/06/2025 - 08:40:17

CONTATO

participamos da licitação 032/2025 ontem

25/06/2025 - 08:40:37

CONTATO

o pregoeiro ficou de mandar msg agora pela manhã

25/06/2025 - 08:40:45

CONTATO

mas não estamos conseguindo logar

25/06/2025 - 08:40:52

CONTATO

algum erro na pagina do gov

25/06/2025 - 08:41:04

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:43:10

Nós estamos conseguindo acessar o comprasGov normalmente

CONTATO

estranho.. vamos tentar novamente

25/06/2025 - 08:43:43
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CONTATO

apenas uma duvida

25/06/2025 - 08:43:49

CONTATO

o progoeiro mandou alguma msg pra empresa LMO lucas mello de lima?

25/06/2025 - 08:44:09

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:44:10

No caso de problemas ocorridos durante os certames com o ComprasGov, deve-se entrar em
contato com a rede Serpro, que gerencia o sistema através do fone 0800-978-9001, ou ainda
através do link: https://portaldeservicos.economia.gov.br/pt#/ Tenta entrar em contato pra ver se
tem algum problema geral acontecendo.

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:45:03

[CONTATO] o progoeiro mandou alguma msg pra empresa LMO lucas mello de lima?

Não Ele está fazendo convocação apenas do item 07

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:45:41

O novo retorno marcado será às 10h20min

CONTATO

certo

25/06/2025 - 08:46:19

CONTATO

obrigado

25/06/2025 - 08:46:21

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:48:27

De nada.

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:59:21

Se possível pode encaminhar um e-mail para: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br, informando que
você não está conseguindo acessar o comprasGov para acompanhar o pregão na data de hoje
(25/06/2025), pois outros fornecedores informaram o mesmo problema

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 08:59:58

Pode enviar o e-mail com o print de erro da página

CONTATO

sim

25/06/2025 - 09:00:17
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CONTATO

(https://pzap.nyc3.digitaloceanspaces.com/94/RH9L2CLM9F0BQ8225062025090045.jpeg)

25/06/2025 - 09:00:45

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 09:10:56

no e-mail o print

CONTATO

agora mudou a masg

25/06/2025 - 09:12:57

CONTATO

(https://pzap.nyc3.digitaloceanspaces.com/94/6G74XZ97F3NBX3325062025091306.jpeg)

25/06/2025 - 09:13:06

CONTATO

[Daverson] no e-mail o print

em que email foi mandado!?

25/06/2025 - 09:21:04

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 09:22:37

Manda no e-mail os prints de erros: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br, informando que você não
está conseguindo acessar o comprasGov para acompanhar o pregão na data de hoje
(25/06/2025)

CONTATO

aaa! certo

25/06/2025 - 09:23:18

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 09:23:38

Blz Posso ajudar em algo mais?

CONTATO

seria isso

25/06/2025 - 09:24:12
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Prefeitura Municipal de Marmeleiro-PR - Visualização em: 25/06/2025 09:37:44 por Daverson (IP:
187.60.219.74)

Histórico de Consultas:

25/06/2025 - 09:37 - Daverson Colle da Silva - IP:187.60.219.74

CONTATO

isso

25/06/2025 - 09:24:41

CONTATO

obrigado!

25/06/2025 - 09:24:53

Daverson✔✔ 🏁 25/06/2025 - 09:27:48

ATENDIMENTO FINALIZADO PELO ATENDENTE
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dificuldade em acessar o GOV
De ' . Mayko . ' <maycon_rizzi@hotmail.com>
Para licitacao@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-06-2025 10:17

bom dia, referente ao pregao eletronico nª 032/2025, nao estamos conseguindo acessar o comprasnet, esta dando erro, solicito prazo para anexar
os documentos de habilitação.
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INSTABILIDADE NO SISTEMA
De mc.comercial@yahoo.com <mc.comercial@yahoo.com>
Para licitacao@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 25-06-2025 09:34

Bom dia Sra. Pregoeira

Vimos que fomos chamados no Pregão Eletrônico 90018/2025

Informamos que está havendo instabilidade no sistema e não conseguimos retornar para envio da proposta ajustada e seus anexos.

Seguem prints com os erros

Att,
Mayra
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